
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA
Provincia di Lodi

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Determinazione n. 89 del 07-04-2023
N. 33 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE MEDIANTE 
MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (DALL'1 APRILE "AREA DEGLI ISTRUTTORI"), DA 
ASSEGNARE AI SERVIZI DEMOGRAFICI, ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI
CIG: 
AUSA: 0000246981

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

 la determina n. 47 del 24 febbraio 2023 a far parte integrante del presente atto, con la quale si 
procedeva ad approvare l’avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. vo 165/2001 per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo (dall’1 aprile “Area degli 
Istruttori”) da assegnare ai Servizi Demografici, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Servizi 
Cimiteriali;

 la determina n. 85 del 5 aprile 2023 a far parte integrante del presente atto, con la quale si 
procedeva ad approvare l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla selezione sopra citata, nonché a 
fissare la data di selezione per il giorno giovedi 13 aprile;

richiamato il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi parte II^ “Procedure di accesso 
all’impiego” approvato con delibera GC n.27 del 15.03.2014, esecutiva, ed in particolare il CAPO III in 
materia di collocamento ordinario - art. 43 – “Commissione esaminatrice” come di seguito riportato:

1. Le operazioni di selezione sono valutate da una apposita Commissione, nominata dal 
Responsabile del Servizio competente in materia di organizzazione/personale, composta:

a) dal Presidente che può essere un Responsabile di Servizio o altro dipendente  interno all’Ente di 
qualifica e professionalità adeguata, da due esperti nelle materie oggetto della selezione, scelti tra 
il personale del Comune ovvero di altra Pubblica Amministrazione, anche in quiescenza, 
sempreché estranei agli organi collegiali del Comune, non ricoprenti alcuna carica pubblica e non 
rappresentanti sindacali e nemmeno designati da una qualche istanza sindacale;

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da un dipendente di idonea qualificazione 
scelto dal Responsabile con l’atto di nomina.



specificato che è stata valutato di nominare nella Commissione un membro esterno esperto, individuato 
nella dipendete del Comune di Fombio (Lo) – Nadia Griffini inquadrata nell’Area E.Q.– autorizzata dall’Ente 
di appartenenza con comunicazione agli atti dell’Ente - prot. n. 3314/07.04.2023;

rilevato che sono stati pertanto individuati come membri della Commissione esaminatrice;

• Presidente: Elena Milani – - Responsabile Ufficio Tecnico e Demografico del Comune di 
Castiglione d’Adda;

• Componente: Dott. Nicola Caravella – Segretario comunale del Comune di Castiglione d’Adda;

• Componente esterno: Nadia Griffini – Responsabile Servizi Demografici del Comune di Fombio;

ritenuto altresi di nominare quale membro della Commissione con funzioni di segretario verbalizzante la 
dipendete Anna Posa - Responsabile Ufficio Segreteria e Affari Generali;

visti:

• l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• il Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato con delibera GC n. 23 del 27/02/2020
esecutiva;

DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare nelle persone di seguito indicate, la 
Commissione Giudicatrice per la Selezione pubblica, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. vo 165/2001 
per l’assunzione di n. 1 “Istruttore amministrativo” (dall’1 aprile “Area degli Istruttori”) da destinare ai 
Servizi Demografici, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Servizi Cimiteriali:

 Presidente: Elena Milani - Responsabile Ufficio Tecnico e Demografico del Comune di Castiglione 
d’Adda;

 Componente: Dott. Nicola Caravella – Segretario comunale del Comune di Castiglione d’Adda;

 Componente esterno: Nadia Griffini –Responsabile Servizi Demografici del Comune di Fombio;

 Segretario verbalizzante: Anna Posa - Responsabile Ufficio Segreteria e Affari Generali;

2. di dare atto che la data fissata per la convocazione per la selezione dei candidati è il giorno giovedi 
13 aprile alle ore 10.00 presso il Comune di Castiglione d’Adda, Via Roma n. 130;

3. di dare atto che i componenti della Commissioni giudicatrice, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis 
del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata all'Albo 
online dell’Ente;

5. di specificare che si procederà con successivo atto ad impegnare la spesa da erogare al 
Commissario esterno a titolo di onorario.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Anna Posa



Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente.


